

درگیری مسلحانه در جریان بازی والیبال در لغمان جان چهار تن را گرفت



منابع محلی در لغمان می‌گویند که در پی درگیری مسلحانه میان جوانان در جریان بازی والیبال در این ولایت، چهار تن به قتل رسیده‌اند. این رویداد روز چهارشنبه، ۲۷ جدی در روستای «سورام» از مربوطات ولسوالی علی‌شینک رخ داده است. به گفته منابع، فردی به نام نصیراحمد در جریان بازی والیبال نخست با بازیکنان به درگیری لفظی پرداخته و سپس به سوی چهار تن آنان شلیک کرده است.

فرماندهی امنیه طالبان در لغمان نیز وقوع این رویداد را تایید کرده و گفته که فرد متهم به قتل چهار جوان از سوی آنان بازداشت شده است. پیش از این نیز، رویدادهای مشابه در برخی از ولایت‌های کشور رخ داده است. در آخرین مورد، در ۲۷ عقرب سال گذشته یک نوجوان در جریان بازی فوتبال در بغلان، یک جوان را به قتل رساند. منبع: هشت صبح



دیدار والی هرات از جریان کار ساخت قطعه چهارم خط آهن هرات-خواف

شیخ اسلام جار والی ولایت هرات در سفرش به ولسوالی غوریان از جریان ساخت قطعه چهارم ایستگاه و سایر بخش‌ها بازدید به عمل آورد و از تلاش‌های انجینران در زمینه تلاش‌شان برای تکمیل فاز چهارم خط آهن هرات-خواف ابراز قدردانی نمود. در همین حال رئیس خط آهن هرات خواف می‌گوید که فاز سوم خط آهن کارش تکمیل شده

و ۶۲ کیلومتر پیش‌رفته است. به گزارش آژانس اطلاعاتی باخترا؛ وی می‌گوید که در منطقه چهارم فاز اول کارش آغاز شده و جریان دارد که ۴۲ کیلومتر می‌باشد و تقریباً در ۱۸ ماه دیگر کار این تکمیل می‌شود. رئیس خط آهن هرات خواف همچنان بیان داشت که قرار است قطعه چهارم از روزنک شروع تا شهرک صنعتی امتداد پیدا کند.

والی هرات: "به هر قیمتی که باشد مسیر راه معدن آهن غوریان را امن می‌سازیم"



والی هرات از جریان اکتشاف معدن آهن غوریان دیدار و از باشندگان اطراف معدن خواست تا با شرکت‌های استخراج‌کننده همکاری کنند. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باخترا؛ شیخ اسلام جار والی هرات همراه با برخی از روسای ادارات دولتی مسوولان ولسوالی‌های غرب هرات از جریان اکتشاف معدن آهن غوریان دیدار نمود. والی هرات می‌گوید که امارت اسلامی به هر قیمتی که باشد مسیر راه را تامین امنیت می‌کند و کسی به منافع ملی چشم‌پندازد شدیداً در مقابلش دفاع می‌کند. در جریان بازدید از کار اکتشافی معدن والی هرات با بزرگان منطقه ۲۰ قریه در مسیر راه معدن نیز دیدار نمود

و از آنان خواست تا با شرکت‌های استخراج‌کننده همکاری کنند. در همین حال مردم منطقه در ساحه معدن می‌گویند که استخراج معدن آهن غوریان از آرزوی شان بوده است و همکاری همه‌جانبه با مسوولان این معدن دارند. آنان می‌گویند که با فعال شدن این معدن برای تمامی جوانان شان کار فراهم شده است. به نقل از آژانس اطلاعاتی باخترا؛ در همین حال انجینر میرویس امینی سرپرست کار شرکت باخترا فولاد می‌گوید این شرکت برای مردم منطقه؛ کلینیک، سرک، چاه آب اشامیدنی و مکتب می‌سازد. گفتنی است که حدوداً ۲۰ قریه در مسیر راه معدن غوریان وجود دارد.

رقابت‌های ۲۰ آوره کریکت؛ تیم کریکت افغانستان سه بر صفر در برابر هند شکست خورد



تیم ملی کریکت افغانستان در سومین دیدار در برابر هند در رقابت‌ها ۲۰ آوره کریکت، برای سومین بار پی‌هم بازی را واگذار کرد. سومین دیدار دو تیم چهارشنبه‌شب، ۲۷ جدی با تفاوت ۱۰ دوش به نفع هند تمام شد. در این دیدار هند قرعه را برنده شد و نخست توپ‌زنی را آغاز کرد. این تیم با از دادن چهار بازیکن، ۲۱۲ دوش را انجام داد و ۲۱۳ دوش را برای افغانستان به‌عنوان هدف تعیین کرد. در ادامه، ملی‌پوشان کشور توپ‌زنی را آغاز کردند و در ۲۰ آور ۲۱۲ دوش انجام دادند و نتیجه بازی مساوی شد. دو تیم دو بار راهی «سوپر آور» شدند و در نهادیت هندوستان پیروز این دیدار شد. افغانستان در دو دیدار گذشته نیز در برابر این تیم شکست خورده بود. منبع: هشت صبح



معاون جدید یوناما کارش را آغاز کرد

دفتر هیأت معاونت سازمان ملل متحد در افغانستان (یوناما) گفته که ایندیریکار اتواته، معاون جدید یوناما وارد کابل شده و به کارش آغاز کرده است. یوناما روز چهارشنبه، ۲۷ جدی با نشر خبرنامه‌ای نوشته است که اتواته هفت روز پیش وارد کابل شده بود. از جانبی، عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت امور خارجه طالبان امروز نیز با نشر پیامی در بر گه ایکس از دیدار امیرخان متقی، سرپرست این وزارت با ایندیریکار اتواته خبر داده است. منبع: هشت صبح

حمله پاکستان به خاک ایران و ولایت سیستان و بلوچستان



وزارت خارجه پاکستان در بیانیه ای حمله نقاطی در ولایت سیستان و بلوچستان ایران را تایید کرده و گفته است که «شماری از تروریستها در این عملیات کشته شده اند». به گزارش امور بین الملل خبرگزاری جمهوری، خبرگزاری مهر در ایران گزارش داد، معاون امنیتی والی سیستان و بلوچستان گفته است که «سه زن و چهار کودک تبعه غیرایرانی» در انفجارهای سراوان کشته شده‌اند. همزمان شبکه خبری سی‌ان‌ان به نقل مقام های امنیتی در پاکستان می‌نویسد که این کشور هفت نقطه در ایران را هدف گرفته است. صبح روز پنجشنبه صدای انفجارهایی در اطراف شهر سراوان شنیده شد و بعد از آن گزارش‌هایی منتشر شد دایر بر اینکه این انفجارها ناشی از حمله پاکستان بوده است. این یک روز بعد از آن است که ایران گفت به مقرر گروه پیکارجوی سنی جیش العدل در پاکستان حمله کرده است که با واکنش شدید پاکستان مواجه شد. در آن حمله دو کودک کشته و چند نفر دیگر زخمی شدند. سلمان مسعود خبرنگار نیویورک تایمز در پاکستان در توییتری در شبکه ایکس نوشت که پاکستان «حداقل ۷ کمپ مورد استفاده جدایی‌طلبان بلوچ در عمق ۴۰ تا ۵۰ کیلومتری خاک ایران را هدف گرفته است». او همچنین نوشت: «از نقطه نظر پاکستان، حملات تلافی‌جویانه به ایران برای حفظ بازدارندگی واجب بود. پاکستان اکنون ایران را ترغیب کرده است از هرگونه اقدامات تازه خودداری کند. در غیر این صورت امکان تشدید تنش وجود دارد.» منبع: خبرگزاری جمهوری

پیش زمینه های اقتصادی برای دموکراسی



تصویب قوانینی می‌کند که مغایر با آزادی و حقوق اقلیت است. ولی اگر اختلاف اقلیت و اکثریت یکی- دو درصد باشد، افکار عمومی اقلیت می‌تواند در راستای تحقق خواسته‌های خود، مانع اکثریت در تصمیم‌گیری‌ها و تصویب قوانین باشد و بدین ترتیب شاهد پوپولیسم نخواهیم بود. در این مورد باید گفت که در چنین فرضی هم پوپولیسم می‌تواند حاکم باشد. زیرا بنابر این نظریه، گروه اقلیت برای رسیدن به خواسته‌های حق یا ناحق خود، حاکمیت برخاسته از اکثریت را مجبور به تبعیت از آراء اقلیت می‌کند و با ایجاد فشار، در صدد متابعت کردن اکثریت با رأی خود است و این امر یعنی حکومت اقلیت بر اکثریت جامعه و این امر، طبق تعریف نویسندگان محترم، به طریق اولی پوپولیسم و استبداد خواهد بود. منبع: پرتال جامع علوم انسانی مطلب ادامه دارد...

زیرا حاکمی که با رأی نصف به اضافه یک یا دو درصد حاکمیت را به دست می‌گیرد، هر چند ۴۹ یا ۴۸ درصد مخالف دارد، اما از حیث عمل به اندازه حاکمی که حاکمیت را با ۹۰٪ آرا به دست آورده است، صاحب قدرت و نیز مشروعیت است و در این امر با هم تفاوتی ندارند. در نتیجه اگر خطر نقض اقلیت ده درصدی در اثر تصویب قوانینی توسط اکثریت وجود دارد، خطر نقض حقوق اقلیت ۴۹ یا ۴۸ درصدی در اثر تصویب قوانینی توسط اکثریت ۵۱ یا ۵۲ درصدی به مراتب شدیدتر است و چنین فرضی به مراتب از محتوای دموکراسی که تمکین به آراء عمومی است، فاصله دارد، نه اینکه معنای واقعی دموکراسی باشد. ایشان معتقد است که حاکمیت مبتنی بر ۹۰٪ آراء عمومی، موجب پوپولیسم است؛ بدین دلیل که فشار اکثریت نبود درصدی بر حاکمیت، حاکمیت را ملزم به

حملات تازه امریکا به مواضع انصارالله یمن



های بین‌المللی و تجاری در دریای سرخ، تنگه «باب‌المندب» و خلیج عدن را کاهش می‌دهد. پیش از این حملات، سنتکام اعلام کرده بود که شب گذشته به وقت صبح، یک پهپاد از مناطق تحت کنترل انصارالله به یک کشتی این کشور حمله کرده که در نتیجه خسارتی به این کشتی وارد شده، اما تلفات جانی نداشته است. انصارالله یمن در واکنش به جنگ غزه و در حمایت از حماس و فلسطینی‌ها، کشتی‌ها در دریای سرخ را هدف حملات موشکی و پهپادی قرار می‌دهد. امریکا و بریتانیا در واکنش به این حملات، بامداد جمعه گذشته برای اولین بار مواضع این گروه را در یمن هدف حملات هوایی و دریایی قرار دادند. انصارالله یمن در واکنش به این حملات گفته‌است که به حملات خود بر کشتی‌های مرتبط به اسرائیل و کشتی‌هایی که در مسیر اسرائیل در حرکت هستند، ادامه می‌دهد. منبع: خبرگزاری افق

فرماندهی مرکزی ایالات متحده (سنتکام) اعلام کرده است که در تازه‌ترین حملات علیه انصارالله یمن، ۱۴ موشک آماده شلیک آن‌ها را هدف قرار داده است. فرماندهی مرکزی امریکا (سنتکام) چهارشنبه‌شب، ۲۷ جدی، با نشر اعلامیه‌ای اعلام کرده است که موشک‌های انصارالله را هدف قرار داده است. در اعلامیه فرماندهی مرکزی امریکا آمده است که این موشک‌ها که روی ریل‌های پرتاب قرار داشتند «تهدید قریب‌الوقوع برای کشتی‌های تجاری و کشتی‌های نیروی دریایی ایالات متحده در منطقه بودند». سنتکام گفته است که این موشک‌ها ممکن بود در هر زمانی شلیک شوند و نیروهای امریکایی را وادار کرد تا از «حق و تعهد ذاتی خود برای دفاع از خود» استفاده کنند. فرماندهی مرکزی نیروهای امریکا گفته است که این حملات و سایر اقدامات این کشور، توانایی حوثی‌ها برای حمله به کشتی

وقوع چندین انفجار در سیستان و بلوچستان



معاون امنیتی و انتظامی والی سیستان و بلوچستان ایران از شنیدن صدای چندین انفجار در این ولایت خبر داده است. بر بنیاد گزارش خبرگزاری ایرنا، صدای این انفجارها بامداد پنجشنبه، ۱۸ جنوری در اطراف منطقه سراوان شنیده شده است. این مقام ایرانی گفته است: «صدای چند انفجار در چند محدوده اطراف سراوان به گوش رسیده است، مسوولان امنیتی و انتظامی در حال بررسی موضوع هستند.» در همین حال، ساعتی پیش گزارش‌هایی مبنی بر حملات هوایی ارتش پاکستان به مواضع شبه‌نظامیان بلوچ در خاک ایران نیز در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است. طبق این گزارش‌ها، «تلفات و خسارات سنگینی» به «جدایی‌خواهان بلوچ» وارد شده است. کانال خبری «حال‌وش» نیز گزارش داده که بخش‌هایی از شهر سراوان هدف حمله موشکی قرار گرفته است و گفته می‌شود که ساکنین این خانه‌ها زیر آوار مانده‌اند. گفتنی است که سپاه پاسداران ایران روز گذشته اعلام کرد، با استفاده از موشک و پهپاد، «دو مقرر گروه جیش‌العدل» را در خاک پاکستان هدف حمله قرار داده و آن‌ها را «منهدم» کرده است. در واکنش به این حمله، وزیر خارجه دولت موقت پاکستان در گفت‌وگوی تلفنی با حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران تاکید کرد که اسلام‌آباد «حق پاسخ‌گویی» به اقدام تهران در «تقض بی‌دلیل حریم هوایی» این کشور را برای خود محفوظ می‌داند.

منبع: هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

برگزاری کارگاهی تحت نام «نقش تکنالوژی در تعلیم و تربیه»



آموزش در مورد تکنولوژی مساعد گردد تا در آینده‌ها شاهد یک افغانستان آباد باشیم.» در همین حال مسعود بهره که مسوولیت تدریس این برنامه را داشت می‌گوید: «هدف از اجرای این برنامه بلند بردن سطح آگاهی جوانان از پروسه تعلیم و تربیه - نقش جوانان در این پروسه و نیز اینکه چگونه این پروسه و توسط چی ابزار تکنولوژی اجرا میگردد.» وی در ادامه گفت برنامه‌های از این قبیل میتواند برای جوانان عزیز خیلی موثر و مفید واقع شده و در جهت بلند بردن سطح آگاهی ایشان و نیز انگیزه دهی خیلی موثر است. آقای بهره می‌گوید: «محتویات این برنامه از طریق سلایدهای آماده شده به اشتراک کننده‌گان ارایه میگردد و در این میان حداقل سه فعالیت صنفی نیز به انجام میرسد که بصورت فردی و یا گروهی است.» معرفی پروسه تعلیم و تربیه، نحوه به انجام رساندن پروسه تعلیم و تربیه، وظایف ما در قبال تعلیم و تربیه درست، نقش تکنالوژی در پروسه تعلیم و تربیه، نقش تکنالوژی در پروسه یاد دهی و یاد گیری، ابزار معتبر تکنالوژی در پروسه تدریس، آموزش آنلاین و چالش‌های سر راه استفاده از تکنالوژی در پروسه تدریس از جمله موارد اند که در این مدت دو روز روی آن بحث گردید.

شورای متخصصان هرات به سلسله کارگاه‌های دیگر خود این بار، کارگاهی را تحت عنوان «نقش تکنالوژی در تعلیم و تربیه» برگزار نمود. این کارگاه به مدت دو روز چهارشنبه (۲۷ جدی) و پنجشنبه (۲۸ جدی) توسط محترم مسعود بهره، استاد پوهنتون/دانشگاه تدریس گردید. این کارگاه امروز با توزیع تصدیق نامه برای بیست تن از جوانان بخش ذکور خاتمه یافت. شورای متخصصان هرات در کنار سایر اهداف خود همواره در تلاش بلند بردن سطح آگاهی جوانان و ظرفیت سازی برای جوانان بوده است. طوری که همه شاهد هستیم شورای متخصصان هرات از همان آغاز فعالیت اش کارگاه‌های متفاوتی را در عرصه‌های مختلف دایر نموده است. هدف از برگزاری این کارگاه بلند بردن سطح آگاهی و ظرفیت سازی عنوان شده است. محمد رفیق شهپر رییس شورای متخصصان هرات طی یک سخنرانی در آغاز برنامه در مورد اهمیت تکنالوژی صحبت نمود و در ادامه گفت: «تکنالوژی در همه‌ی عرصه‌ها مهم است و امروز بدون تکنالوژی هیچ کاری انجام نمی‌شود. خوب است که زمینه‌ی